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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
согласност за измена и дополнување на 
годишниот План за вработување на 
Општина Теарце за 2022 година. 
 
 
 
 
Se objavuva Odlukata за давање 
согласност за измена и дополнување на 
годишниот План за вработување на 
Општина Теарце за 2022 година, br.13-
1574/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1574/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënie të 
pëlqimit për ndryshimin dhe plotësimin e 
Planit vjetor për punësim në komunën e 
Tearcës për vitin 2022. 
 

 
 

 

Shpallet Vendimi për dhënie të pëlqimit për 
ndryshimin dhe plotësimin e Planit vjetor për 
punësim në komunën e Tearcës për vitin 
2022, nr.13-1574/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 06.10.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ”, бр.5/02), член 
20-б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“, бр.27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, 
бр.143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Теарце на седницата одржана на 
06.10.2022 година, донесе:  
  

ОДЛУКА 
за давање согласност за измена и 
дополнување на годишниот План за 
вработување на Општина Теарце за 2022 
година. 
 
   

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
согласност за измена и дополнување на 
годишниот План за вработување на 
Општина Теарце за 2022 година, донесен 
од Градоначалникот на општината (Акт 
бр.04-1508/1 од 27.09.2022 година).  
 

Член 2 
Овaа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на oпштина Теарце“.  
 
бр.nr.13-1574/1  
  06.10.2022   
Теарце/Tearcë       
 
 

  Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), nenit 20-b të 
Ligjit për të punësuarit në sektorin publik  
(“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
dhe 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.143/19  dhe 14/20), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
06.10.2022, miratoi:  
 

VENDIM 
për dhënie të pëlqimit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Planit vjetor për punësim në 
komunën e Tearcës për vitin 2022. 
 

 

 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep pëlqim për 
ndryshimin dhe plotësimin e Planit vjetor për 
punësim në komunën e Tearcës për vitin 
2022, sjellur nga Kryetari i komunës (Akt nr. 
04-1508/1 nga data 27.09.2022). 

 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Заклучокот за давање 
Согласност за годишен План за 
вработување на ЈП Хиѓиена-Теарце за 
2023 година. 
 
 
 
Se objavuva Заклучокот за давање 
Согласност за годишниот План за 
вработување на ЈП Хиѓиена-Теарце за 
2023 година, br.13-1575/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1575/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Konkluzionit për dhënien e 
Pëlqimit për Planin vjetor për punësime në 
NP Higjiena-Tearcë për vitin 2023. 

 
 
 

 

Shpallet Konkluzioni për dhënien e Pëlqimit 
për Planin vjetor për punësime në NP 
Higjiena-Tearcë për vitin 2023, nr.13-1575/1 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tearcës 
në seancën e mbajtur më datë 06.10.2022. 
 
 
 
 
  
  
           
 
 
    
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ”, бр.5/02), член 
20-б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“, бр.27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, 
бр.143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Теарце на седницата одржана на 
06.10.2022 година, донесе:  
  
  

ЗАКЛУЧОК 
за давање Согласност за Годишниот план 
за вработување на ЈП Хиѓиена-Теарце за 
2023 година. 
 
   

Член 1 
Советот на oпштина Теарце дава 
согласност за Годишниот план за 
вработување на ЈП Хиѓиена-Теарце за 
2023 година. 
 

Член 2 
Овaа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на oпштина Теарце“.  
 
бр.nr.13-1575/1  
  06.10.2022   
Теарце/Tearcë       
 

  Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), nenit 20-b të 
Ligjit për të punësuarit në sektorin publik  
(“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
dhe 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.143/19  dhe 14/20), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
06.10.2022, miratoi:  
    

 

KONKLUZION 
për dhënien e Pëlqimit për Planin vjetor për 
punësime në NP Higjiena-Tearcë për vitin 
2023. 
 

 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep pëlqim për 
Planin vjetor për punësime në NP Higjiena-
Tearcë për vitin 2023. 

 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 

 

 

 

 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
RE[ENIE 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na operativen Plan za odr`uvawe na 
lokalni pati{ta i ulicite vo podra~jeto 
na op{tina Tearce vo zimski uslovi za 
2022/2023 godina. 
   
 
  
Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na operativen Plan za odr`uvawe na 
lokalni pati{ta i ulicite vo podra~jeto 
na op{tina Tearce vo zimski uslovi za 
2022/2023 godina, br.13-1576/2 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicaта odr`ana na den 06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1576/3 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Planit operativ për mirëmbajtjen e rrugëve 
lokale dhe rrugicave në territorin e komunës 
së Tearcës në kushte dimri për 2022/2023. 

 
 

   

 
Shpallet Përfundimi për miratimin e Planit 
operativ për mirëmbajtjen e rrugëve lokale 
dhe rrugicave në territorin e komunës së 
Tearcës në kushte dimri për 2022/2023, 
nr.13-1576/2 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
06.10.2022. 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 06.10.2022 god. donese:  

 
ZAKLU^OK 

za donesuvawe na operativen Plan za 
odr`uvawe na lokalni pati{ta i 
ulicite vo podra~jeto na op{tina Tearce 
vo zimski uslovi za 2022/2023 godina. 
  

 
 
1.Советот на општина Теарце го донесе 
operativниот Plan za odr`uvawe na 
lokalni pati{ta i ulicite vo podra~jeto 
na op{tina Tearce vo zimski uslovi za 
2022/2023 godina. 
  

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањeто vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1576/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                 
 
             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 06.10.2022, miratoi: 
 
 

PËRFUNDIM 
për miratimin e Planit operativ për 
mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe rrugicave 
në territorin e komunës së Tearcës në 
kushte dimri për 2022/2023. 

 
 
 

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Planin operativ për mirëmbajtjen e rrugëve 
lokale dhe rrugicave në territorin e komunës 
së Tearcës në kushte dimri për 2022/2023. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 12 od Zakonot za 
javna ~istota (”Slu`ben vesnik na RM”, 
br.111/2008, 64/2009, 88/10, 114/10, 23/11, 
53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16 и 

„Службен весник на Република Северна 
Македонија“, бр.122/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 06.10.2022 godina, donese:   
       

OPERATIVEN PLAN 
za odr`uvawe na lokalni pati{ta i 
ulicite vo podra~jeto na op{tina Tearce 
vo zimski uslovi za 2022/2023 godina. 

 
Za uspe{no oddr`uvawe na lokalnite 
pati{ta i ulicite na podra~jeto na 
op{tina Tearce vo zimskite uslovi za 
za{tita od sle`ni lavini, nameti i 
luni, op{tina Tearce }e anga`ira 
kompanija so sodvetna mehanizacija i 
oprema za zimsko oddr`uvawe. 
 
^iseweto na lokalnite pati{ta i 
ulicite vo zimski uslovi na podra~jeto 
na op{tina Tearce }e se vr{i vo slu~ai 
koga }e pa|a sneg so debelina nad 5 
sentimetri i }e se frla industriska sol 
dokolku ima golomrazica. 
^isteweto na mestata pred delovnite 
objekti i ulicite kade {to ne mo`e da 
vleze mehanizacija }e go vr{at samite 
gra|ani. 
 
Op{tina Tearce }e go vodi 
izvr{uvaweto na zada~ite i }e vr{i 
nadzor na kvalitetot na izvr{enite 
raboti okolu zimskoto odr`uvawe. 
 
Kompanijata {to }e gi odr`uva 
pati{tata vo tekot na zimata e dol`na 
ma{inite i profesionalnata ekipa da gi 
ima uredno i podgotveni za brza 
intervencija. 
 
Anga`manot na mehanizacija za zimsko 
odr`uvawe na lokalnite pati{ta i 
ulicite za zimska sezona 2022/2023 koi 
se vo nadle`nost na op{tinata }e gi 
izvr{i kompanijata odgovorna za zimsko 
odr`uvawe na lokalnite pati{ta i 

Në bazë të nenit 12 të Ligjit për pastërtinë 
publike (”Gazeta zyrtare e RM”, nr.111/2008, 
64/2009, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 
163/13, 44/15, 147/15, 31/16 dhe “Gazeta 

zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”, nr.122/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
06.10.2022, miratoi: 
 

PLAN OPERATIV 
për mirëmbajtjen e rrugëve lokale dhe 
rrugicave në territorin e komunës së Tearcës 
në kushte dimri për 2022/2023. 

 
 

Për mirëmbajtje të rregullt të rrugëve lokale 
dhe rrugicave në territorin e komunës së 
Tearcës në kushte dimërore për mbrojtje nga 
ortekët e borës dhe grumbullimet e borës, 
komuna e Tearcës do të angazhoj kompani 
me mekanizëm dhe pajisje adekuate për 
mirëmbajtje dimërore. 
 
Pastrimi i rrugëve lokale dhe rrugicave në 
kushte dimri në territorin e komunës së 
Tearcës do të kryhet në raste kur do të ketë 
borë me trashësi mbi 5 cm dhe do të hudhet 
kryp industriale nëse ka ngricë. 
 
Pastrimin e vendeve para objekteve afariste 
dhe rrugicave ku nuk do të mund të hyjnë 
makinat, do ta kryejnë vet qytetarët. 

 
 

Komuna e Tearcës do të udhëheq me 
kryerjen e detyrave dhe do të kryej 
mbikqyrjen e kualitetit të punëve të kryera 
rreth mirëmbajtjes dimërore. 
 
Kompania që do të mirëmbajë rrugët gjatë 
kohës së dimrit është e obliguar që makinat 
dhe ekipin profesional t’i ketë çdoherë në 
gjendje të rregullt dhe e gatshme për 
intervenim të shpejt. 
 
Angazhimi i makinerisë për mirëmbajtje 
dimërore të rrugëve lokale dhe rrugicave për 
sezonin dimëror 2022/2023 të cilat janë në 
kompetencë të komunës do të kryhet nga 
kompania e cila është përgjegjëse për 
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ulicite. 
 
Odr`uvawe }e se vr{i na lokalnite 
pati{ta i ulicite vo sela: Nepro{teno, 
Le{ok, Slatina, Tearce, Pr{ovce, Glo|i, 
Dobro{te, Odri i Nera{te a vo ridsko-
planinskiot predel }e se odr`uvaat 
slednite lokalni pati{ta: lokalniot 
pat od s.Le{ok do s.Varvara; lokalniot 
pat od s.Le{ok do s.Brezno; lokalniot 
pat od s.Glo|i do s.Jelo{nik i lokalniot 
pat od s.Odri do s.Prce. 
Redovno odr`uvawe }e ima i pokraj 
trotoarot od s.Nepro{teno do s.Odri. 
 
-Anga`irawe specijalna mehanizacija-
vozilo za ~istewe na sneg opremeno so 
sne`en plug i tovarna solarka za 
frlawe na industriska sol i rizla. 
-Industriska sol mora da odgovara na 
propi{anite standardi i istata treba 
da bide granuliran rizla od 2-4 mm. 
 
Baraweto do kompanijata koja }e se 
anga`ira za zimsko odr`uvawe na 
lokalnite pati{ta i ulici se podnesuva 
od op{tina na eden od slednite na~ini: 
-pismena forma vo adresa na kompanija; 
-elektronska adresata na kompanijata. 
 
Op{tina }e proveruva i ispla}a samo 
potro{ena koli~ina sol, odnosno rizla, 
a kompanijata e dol`en istata da ja ima 
vo dovolni koli~ini na svojot plac, 
najmalce pet dena pred otpo~nuvawe na 
zimskata sezona. 
]e se proveruvaat i ispla}aat samo 
efektivnite rabotni ~asovi, a 
kompanijata mora da izleze na teren i 
otpo~ne so rabota vo maksimalen rok od 
1 ~as po baraweto od strana na 
op{tinata. 
  
Napravenite tro{oci za zimsko 
od`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici 
}e gi isplati op{tina Tearce vrz osnova 
na sklu~en dogovor. 
Za sproveduvawe na operativniot Plan 
op{tina Tearce }e odvoji sredstvata od 
Javno pretprijatie za dr`avni pati{ta 

mirëmbajtje dimërore të rrugële lokale dhe 
rrugicave. 
 
Mirëmbajtja do të kryehet në rrugët lokale 
dhe rrugicat në fshtrat: Neproshten, Leshkë, 
Sllatinë, Tearcë, Përshefc, Gllogjë, Dobrosht, 
Odri dhe Nerasht, ndërsa në viset malore do 
të mirëmbahen rrugët lokale vijuese: rruga 
lokale nga f.Leshkë deri në f.Varvarë; rruga 
lokale nga f.Leshkë deri në f.Breznë; rruga 
lokale nga f.Gllogjë deri në f.Jeloshnik dhe 
rruga lokale nga f.Odër deri në f.Përc. 
 
Mirëmbajtje të rregullt do të këtë edhe 
përgjatë trotoarit nga f.Neproshten deri në 
f.Odër. 
-Angazhimi i makinerisë speciale-automjet 
për pastrim të borës të pajisur me çarës bore 
dhe kazanit për krypë, për hedhje të krypës 
industriale dhe rrërrës. 
-Krypa industriale patjetër të përputhet me 
standardet e parashikuara dhe e njëjta duhet 
të jetë e imët prej 2-4 mm. 
 
Kërkesa deri të kompania e cila do të 
angazhohet për mirrëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave dorëzohet nga 
komuna në njërën nga mënyrat e 
mëposhtme: 
-formë të shkruar në adresë të kompanisë; 
-adresës elektronike të kompanisë. 
 
Komuna do të vërtetoj dhe paguaj vetëm 
sasinë e krypës së harxhuar, gjegjësisht 
rrërës, ndërsa kompania obligohet të njëjtën 
ta ketë në sasi të mjaftueshme në depon e 
saj, më së paku pesë ditë para fillimit të 
sezonit dimëror. 
Do të vërtetohen dhe paguhen vetëm orët 
efektive të punës, ndërsa kompania patjetër 
të del në terren dhe të filloj me punë në afat 
maksimal prej 1 ore pas kërkesës së 
komunës. 
 
 
Harxhimet e bëra për mirëmbajtjen dimërore 
të rrugëve lokale dhe rrugicave do t’i paguaj 
komuna e Tearcës në bazë të kontratës së 
lidhur. 
Për zbatimin e Planit operativ, komuna e 
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Se ovlastuva Gradona~alnikot na 
op{tinata da donese prioritetna lista 
za zimsko odr`uvawe na lokalnite 
pati{ta i ulicite vo op{tina Tearce, 
kako i da odredeli ovlasteno lice koe 
}e vr{i nadzor na rabotata na 
kompanijata {to }e ja dobie javnata 
nabavka. 
Градоначалникот на општина се грижи и 
го обезбедува спроведувањето на овoj 
оперативен План. 
 
Ovoj operativen Plan vleguva vo sila 
osmiot den od denot na objavuvawe na 
”Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”.  

 
br.nr.13-1576/1  
   06.10.2022  
Tearce/Tearcë  
 

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tearcës do të ndajë mjete të lëshuara nga 
Ndërmarrja publike për rrugë shtetërore. 
Kryetari i komunës autorizohet të sjell listë 
prioritare për mirëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave në komunën e 
Tearcës si dhe të caktoj person përgjegjës 
që do të kryej mbikqyrje të punëve ndaj 
kompanisë që do të fitoj furnizimin publik. 
 
 
Kryetari i komunës kujdeset dhe siguron 
zbatimin e këtij Plani operativ. 
 
  
Ky Plan operativ hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 

 
 
Këshilli i komunës e Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
RE[ENIE 

za objavuvawe na Odlukata za 
verifikacija na mandatite na ~lenovite 
vo Lokalen mladinski sovet na op{tina 
Tearce   
 
  
 

Se objavuva Odlukata za verifikacija na 
mandatite na ~lenovite vo Lokalen 
mladinski sovet na op{tina Tearce, 
br.13-1577/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicaта odr`ana na 
den 06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1577/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             

 
 

 
Gradona~alnik na op{tina Tearce 

Nuhi Neziri s.r.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 
  A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për verifikimin e 
mandateve të anëtarëve në Këshillin lokal të 
të rinjve në komunë të Tearcës. 

 
 

   

  

Shpallet Vendimi për verifikimin e mandateve 
të anëtarëve në Këshillin lokal të të rinjve në 
komunë të Tearcës, nr.13-1577/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 06.10.2022. 
 
 
 
  
 
   
 
                
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ”, бр.5/2002) и член 18 став 5 од 
Законот за младинско учество и 
младински политики (“Службен весник на 
РСМ”, бр.10/2020), Советот на општина 
Теарце на седницата одржана на 
06.10.2022 година, донесе: 
 

ODLUKA 
za verifikacija na mandatite na 
~lenovite vo Lokalen mladinski sovet na 
op{tina Tearce. 

 
 

^len 1 
Se verificiraat mandatite na slednite 
~lenovi vo Lokalen mladinski Soveт нa 
op{tina Tearce i toa:  
 
1.Aљtrim Selami - Centar za edukacija i 
razvoj - Tearce. 
2.Aљketa  Mustafi - Centar za edukacija 
i razvoj - Tearce. 
3.Ardita Asani - Centar za edukacija i 
razvoj  - Tearce. 
4.Karolina Maksimovska - KUD “Kiril 
Pej~inovi}” - Tearce. 
5.Bљend Xemaili - Centar za edukacija i 
razvoj  - Tearce. 
  

^len 2 
Mandatot na ~lenovite na Lokalen 
mladinski Sovet trae 2 (dve) godini od 
denot na nivnata verifikacija, so pravo 
na u{te eden izbor. 
 

^len 3 
Ova Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce ". 
  
br.nr.13-1577/1 
    06.10.2022 
Tearce/Tearcë 
        

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r.  
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002) 
dhe nenit 18 paragrafi 5 të Ligjit për 
pjesëmarrjen e të rinjve dhe politikat e të 
rinjve (“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.10/2020), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 06.10.2022, miratoi: 

 
 

VENDIM 
për verifikimin e mandateve të anëtarëve në 
Këshillin lokal të të rinjve në komunë të 
Tearcës. 
  
 

Neni 1 
Verifikohen mandatet e anëtarëve të 
mëposhtëm në Këshillin lokal të të rinjve në 
komunën e Tearcës edhe atë: 
 
 
1.Altrim Selami - Qendra për edukim dhe 
zhvillim - Tearcë. 
2.Alketa Mustafi - Qendra për edukim dhe 
zhvillim  - Tearcë. 
3.Ardita Asani - Qendra për edukim dhe 
zhvillim - Tearcë. 
4.Karolina Maksimovska - SHKA “Kiril 
Pejçinoviq” - Tearcë. 
5.Blend Xhemaili - Qendra për edukim dhe 
zhvillim - Tearcë. 

 
Neni 2 

Mandati i anëtarëve të Këshillit lokal të të 
rinjve  zgjat 2 (dy) vjet nga dita e verifikimit të 
tyre, me të drejtë edhe për një zgjedhje. 
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes  në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës“.  
 
 
 

 
 

Këshilli  i  komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donese: 

 
RE[ENIE 

za objavuvawe na Odluka za izbor на 
претседателот и членовите на Комисијата 
за изготвување на Програмата за работа 
на Советот на oпштина Теарце. 
 

 
 
Se objavuva Odluka za izbor на 
претседателот и членовите на Комисијата 
за изготвување на Програмата за  работа 
на Советот на oпштина Теарце, br.13-
1578/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicaта odr`ana na den 
06.10.2022 god. 
 
 
 
br.nr.08-1578/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e 
kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit për 
përpilimin e Programës për punën e Këshillit të 
komunës së Tearcës. 
 
 
 
 

Shpallet Vendimi për zgjedhjen e kryetarit dhe 
anëtarëve të Komisionit për përpilimin e 
Programës për punën e Këshillit të komunës 
së Tearcës, nr.13-1578/1 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 06.10.2022. 
 
 
 
  
 
   
             
      
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36, став1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на  РМ“, бр.05/02) и чlen 93 od 
Delovnikot na Sovetot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.04/05), Sovetot na op{tina Tearce, na 
sednicata  odr`ana na den 06.10.2022 
godina, donese:   

ODLUKA 
за избор на претседателот и членовите на 
Комисијата за изготвување на Програма за 
работа на Советот на oпштина Теарце. 

 
 
 

I.Со ова Одлука се избира претседателот и 
членовите на Комисијата за изготвување 
на Програма за работа на Советот на 
oпштина Теарце за 2023 година. 
 
II.За претседател и членови на Комисијата 
за изготвување на Програма за работа на 
Советот на oпштина Теарце се избираат: 
 
a) за претседател 
-Генц Мисими 
 
б) за членови: 
-Сезгин Шерифи   
-Амет Зибери 
-Гзим Аземи 
-Илчо Тофиловски. 
 
 
III.Ова Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Теарце“. 
 

    br.nr.13-1578/1 
        06.10.2022 
    Теарце/Tearcë 
 

Совет на oпштинаТеарце 
Претседател 

Бесник Османи s.r. 
 
 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 15 e Ligjit 
për  vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”,  nr.05/02) dhe nenit 93 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajturmë 06.10.2022, miratoi: 
   
 

VENDIM 
për  zgjedhjen e kryetarit dhe anëtarëve të  
Komisionit për përpilimin e Programës për 
punën e Këshillit të komunës së Tearcës. 
 

   
I.Me këtë Vendim zgjedhet kryetari dhe anëtarët 
e Komisionit për përpilimin e Programës për 
punën e Këshillit të komunës së Tearcës për 
vitin 2023. 
 
II.Për kryetar dhe anëtarë të Komisionit për 
përpilimin e Programës për punën e Këshillit të 
komunës së Tearcës, zgjedhen: 
 
a) për kryetar 
-Genc Misimi 
 
b) për anëtarë: 
-Sezgin Sherifi 
-Amet Ziberi 
-Gzim Azemi 
-Ilço Tofillovski. 

 

III.Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 

 

 

 
 
Këshilli i komunës së Tearcës   
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Odlukata za prenamena 
na sredstvata na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2022 godina. 
 

  
 

Se objavuva Odlukata za prenamena na 
sredstvata na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2022 godina, br.13-1579/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 06.10.2022. 
  
 
  br.nr.08-1579/2 
     06.10.2022 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për ridestinim të 
mjeteve të Buxhetit të komunës së Tearcës 
për vitin 2022. 
 
  
 
Shpallet Vendimi për ridestinim të mjeteve të 
Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2022, nr.13-1579/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 06.10.2022. 
 
 
  
 
 
 
 

     
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM“, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
06.10.2022 godina, donese: 
 
 

ODLUKA 
za prenamena na sredstvata na Buxetot 
na op{tina Tearce za 2022 godina. 

 
 

^len 1 
So ova Odluka se vr{i prenamena na 
sredstvata na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2022 godina, na sledniot na~in: 
Da se izvr{i zgolemuvawe na slednite 
stavki: 
1.Stavka 402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe pot programa E0-Op{tinska 
Administracija vo iznos od 200.000,00 
denari. 
  
Da se izvr{i namaluvawe na slednite 
stavki: 
1.Stavka 481-Grade`ni objekti pot 
programa EA-Kapitalni tro{oci na 
op{tina vo iznos od 200.000,00 denari. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Теарце". 

 
  бр.nr.13-1579/1 
      06.10.2022 
    Теарце/Tearcë 

 

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 06.10.2022, miratoi:  
 

 

 

VENDIM 
për ridestinim të mjeteve të Buxhetit të 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
 

Neni 1 
Me këtë vendim bëhet ridestinim i mjeteve të 
Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2022, në mënyrën vijuese: 
 
Të bëhet rritja në zërimet e mëposhtme: 
 
1.Zëri 402 Kontribute për sigurim social nën 
programa E0-Administrata e komunës në 
vlerë prej 200.000,00 denarë. 
 
 
Të bëhet zvogëlimi në zërimet e mëposhtme: 
 
1.Zëri 481-Objekte ndërtimore nën programa 
EA-Shpenzime kapitale të komunës në vlerë 
prej 200.000,00 denarë. 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në "Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës". 
 

 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 

dodeluvawe na finansiski sredstva.   
 
 
 
  
 
Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na 
finansiski sredstva za futbalskata 
{kola “Nera{ti” s.Nera{te, br.13-1580/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina Tearce 
na sednicata odr`ana na den 06.10.2022 
god. 
  
 
 
br.nr.08-1580/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 

për shpalljen e Vendimit për ndarjen e 
mjeteve financiare.  

 
 
 

 
 

Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare për shkollën e futbollit “Nerashti” 
f.Nerasht, nr.13-1580/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 06.10.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
06.10.2022 godina, donese:  
 

ODLUKA  
za dodeluvawe na finansiski sredstva.   

 
 

^len  1 
Se dodeluvaat finansiski sredstva za 
futbalskata {kola “Nera{ti” s.Nera{te, 
soglasno baraweto br.13-1446/1 od 
15.09.2022 godina. 
 

^len 2 
За висината на финансиската поддршка 
ќе одлучува градоначалникот на 
општината. 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce. 
 

^len  3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvaweto vo  “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1580/1 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 06.10.2022, miratoi: 
 
 

VENDIM  
për ndarjen e mjeteve financiare.  

 
 

Neni 1 
Ndahen mjete financiare për shkollën e 
futbollit “Nerashti” f.Nerasht, sipas kërkesës 
nr.13-1446/1 nga data 15.09.2022. 

 

 
Neni 2 

Për vlerën e mbështetjes financiare do të 
vendos kryetari i komunës. 
 
Mjetet financiare do të paguhen nga Buxheti 
i komunës së Tearcës.  
  

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes  në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës“. 
 

 
 
 
 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 

dodeluvawe na finansiski sredstva.   
 
 
 
  
 
Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na 
finansiski sredstva za karate klub 
“[kendija” Tetovo, br.13-1581/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1581/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 

për shpalljen e Vendimit për ndarjen e 
mjeteve financiare.  

 
 
 

 
 

Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare për klubin e karatesë “Shkëndija” 
Tetovë, nr.13-1581/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 06.10.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
06.10.2022 godina, donese:  
 

ODLUKA  
za dodeluvawe na finansiski sredstva.   

 
 

^len  1 
Se dodeluvaat finansiski sredstva za 
karate klub “[kendija” Tetovo, soglasno 
baraweto br.13-1569/1 od 06.10.2022 godina 
za organizacija na tradicionalniot 
turnir “Zlaten kup”.  
 

^len 2 
За висината на финансиската поддршка 
ќе одлучува градоначалникот на 
општината. 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce. 
 

^len  3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvaweto vo  “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1581/1 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 06.10.2022, miratoi: 
 
 

VENDIM  
për ndarjen e mjeteve financiare.  

 
 

Neni 1 
Ndahen mjete financiare për klubin e 
karatesë “Shkëndija” Tetovë, sipas kërkesës 
nr.13-1569/1 nga data 06.10.2022 për 
organizimin e turnirit tradicional “Kupa e 
artë”.  
 

Neni 2 
Për vlerën e mbështetjes financiare do të 
vendos kryetari i komunës. 
 
Mjetet financiare do të paguhen nga Buxheti 
i komunës së Tearcës.  
  

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes  në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës“. 
 

 
 
 
 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za delumno 
osloboduvawe od pla}awe na danok.  
 
 
   
 
 
Se objavuva Odlukata za delumno 
osloboduvawe od pla}awe na danok, 
br.13-1582/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1582/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për lirim të 
pjesshëm nga pagesa e tatimit. 
 
 

 
 
 

Shpallet Vendimi për lirim të pjesshëm nga 
pagesa e tatimit, nr.13-1582/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 06.10.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
06.10.2022 godina, donese:  

 
 

ODLUKA  
za delumno osloboduvawe od pla}awe na 

danok.   
 
 

^len  1 
Стево Ристовски од с.Доброште делумно 
osloboden od pla}awe na danok на 
nedvi`en imot за KP br.1260, КП 
бр.1261/1, КП бр.1261/2 по ИЛ.бр.38 на 
КО Доброште,  po dadenoto 
obrazlo`enie vo барањето бр.13-1565/1 
од 05.10.2022 година. 
 

^len  2 

Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na  objavuvaweto vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1582/1 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 06.10.2022 miratoi: 
  
 
 

VENDIM  
për lirim të pjesshëm nga pagesa e tatimit.  

 
  
 

Neni 1 
Stevo Ristovski nga f.Dobrosht pjesshëm 
lirohet nga pagesa e tatimit të 
patundshmërisë për PK nr.1260, PK 
nr.1261/1 dhe PK nr.1261/2, FP.nr.38 KK 
Dobrosht, sipas arsyetimit të dhënë në 
kërkesën nr.13-1565/1 nga 05.10.2022. 

 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes  në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës“. 
 
 

 
 
 
 

 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za  uvid na 
lice mesto i utvrduvawe na fakti~ka 
sostojba. 
 
 
   

 
Se objavuva Odlukata za  uvid na lice 
mesto i utvrduvawe na fakti~ka 
sostojba, br.13-1583/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 06.10.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1583/2 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për kqyrje në vend 
ngjarrje dhe përcaktimin e gjendjes faktike. 

 
 
 

 
 

Shpallet Vendimi për kqyrje në vend ngjarrje 
dhe përcaktimin e gjendjes faktike, nr.13-
1583/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
06.10.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002) i ~len 46 od Statutot 
na op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 06.10.2022 
godina, donese:  
 
 

ODLUKA  
za  uvid na lice mesto i utvrduvawe na 

fakti~ka sostojba. 
 

^len  1 
Komunalniot inspektor i grade`niot 
inspektor }e izvr{at uvid na lice mesto 
i }e ja utvrdat fakti~kata sostojba vo 
navodnata {teta na nedvi`en imot КП 
бр.2450 по ИЛ.бр.303 на КО Теарце во 
сопственост на Arife ]azimi od 
s.Tearce, soglasno baraweto br.13-1426/1 
od 12.09.2022 godina.  
 

^len 2 
Za izvr{niot uvid na lice mesto, 
komunalniot inspektor i grade`niot 
inspektor da izgotvat Izve{taj za 
izvr{niot uvid na lice mesto i istiot 
da se dostavi do Sovetot na op{tina 
Tearce. 
 

^len  3 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den 
od denot na  objavuvaweto vo  “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce“. 
 
 
 
br.nr.13-1583/1 
   06.10.2022 
Tearce/Tearcë 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002) 
dhe nenit 46 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 06.10.2022 miratoi: 
 
 
 

VENDIM  
për kqyrje në vend ngjarrje dhe përcaktimin e 

gjendjes faktike. 
 

Neni 1 
Inspektori komunal dhe inspektori për 
ndërtim të kryejnë kqyrje në vend ngjarje dhe 
të përcaktojnë gjendjen faktike në dëmtimin 
e pretenduar të pronës së patundshme PK 
nr.2450 me FP.nr.303 të KK Tearcë në 
pronësi të Arife Qazimi nga f.Tearcë, sipas 
kërkesës nr.13-1426/1 nga data 12.09.2022. 
 
 

Neni 2 
Për kryerjen e inspektimit në vend ngjarrje, 
inspektori komunal dhe inspektori për 
ndërtim duhet të përgatisin Raport për 
inspektimin në vend ngjarrje dhe të njëjtin ta 
dorëzojnë deri te Këshilli i komunës së 
Tearcës. 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes  në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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